

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS  
FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇO DOS ITENS A SEREM APROVADOS

DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Marca	Modelo	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
Achocolatado em pó solúvel, Enriquecido com vitaminas, obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, leite em pó e/ou soro, extrato de malte, açúcar e sal; constituído de pó fino e homogêneo; isento de farinha de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso; validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega	Pote 800 gramas	150	tody		R\$ 14,01	R\$ 2.101,50
Açúcar refinado granulado em sachê com 5 gramas	Caixa com 400 sachês	100	uniao		R\$ 26,15	R\$ 2.615,00
Adoçante dietético à base de sucralose, em sachê de 0,6 gramas	Caixa com 400 sachês	100	gold		R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
Água mineral, copo plástico de 200 ml, sem gás	Caixa com 48 unidades	180	baviera		R\$ 23,50	R\$ 4.230,00
Água mineral gasosa natural armazenada em garrafa de 510 ml	Fardo c/12 un.	150	sl		R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
Água Sanitária, Teor de cloro ativo: 2,0 a 2,5%. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água., emb. com valid.de seis meses, frasco plástico opaco	Frasco 1 l	80	audax		R\$ 5,58	R\$ 446,40
Álcool etílico, Hidratado 46º	Frasco 1 l	20	audax		R\$ 6,78	R\$ 135,60
Aromatizante/odorizador de ambiente aerosol, frasco com 360 ml; aroma LAVANDA; composição: Água, Solvente, Alcalinizante, Antioxidantes, Fragrância, Preservante, Emulsificante, Coadjuvante e Propelentes	Frasco 360 ml	24	audax		R\$ 8,50	R\$ 204,00

Balde plástico, Com alça, capacidade: 20 litros, reforçado.	Unidade	5	plast		R\$ 14,00	R\$ 70,00
Café torrado em grãos 100% arábica, Tipo expresso, embalagem de 1 kg, torta suave caramelo, ausência de sujidades, embalagem aluminizada, data de fabricação e validade estampados na embalagem. Os grãos não devem apresentar alteração ou adulteração por qualquer forma ou meio, inclusive por adição de corantes ou outros produtos que modifiquem sua especificação. Peneira alta: 16 até 18 ; Ponto de torra: média. O produto deverá apresentar Nota de Qualidade Global (QG) mínima de 6,0 pontos e máxima de 7,2 na Escala Sensorial do Café. Para tal comprovação, a licitante vencedora deverá apresentar, na proposta, o certificado de qualidade da Associação Brasileira da Indústria do Café (ABIC). O certificado deverá ser apresentado em cópia autenticada, na proposta e estar dentro do respectivo prazo de validade. Caso tal prazo não esteja especificado no certificado, o mesmo deverá ter sido emitido no prazo máximo de doze meses anteriores à data da proposta.	Pacote 1 kg	300	fino ssabor		R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
Cesto de lixo 15 l; material: plástico preto	Unidade	10	plast		R\$ 10,00	R\$ 100,00
Copo Descartável, não tóxico, Capacidade: 200 ml, para água/suco/refrigerante, para temperaturas até 100ºC. Peso do cento (mínimo): 225g; produto aprovado pela ABNT., acondicionado em mangas de 100 copos, as mangas não devem estar violadas e devem estar acondicionados em caixa de papelão resistente: os copos devem conter gravados no fundo dele de forma indelével e em relevo: marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230 e a capacidade do copo.	Pacote com 100 unidades	500	belo copo		R\$ 6,25	R\$ 3.125,00

Copo descartável. Não tóxico; capacidade: 50 ml; para café; resistência para temperaturas até 100°C; aprovado pela ABNT.	Pacote com 100 unidades	350	belo copo	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00
Desinfetante para uso geral. Fragrâncias diversas; embalagem deverá informar: modo utilização, procedimentos em caso de acidentes e validade não inferior a 12 meses da dt da entrega.	Galão de 2 l	100	audax	R\$ 6,50	R\$ 650,00
Detergente, líquido Neutro, princípio ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%; composição básica tensoativos: aniônicos, não aniônicos, coadjuvante; preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas; valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p; com validade mínima de 12 meses na data da entrega; acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml.; laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS	Frasco 500 ml	50	ype	R\$ 2,20	R\$ 110,00
Espunja de lã de aço, tipo: biodegradável; fragrância: sem perfume, embalagem com peso líquido mínimo de 60 gr.	Pacote com 8 unidades	20	assolan	R\$ 2,00	R\$ 40,00
Espunja, para limpeza, tipo dupla face, medindo 102 x 74 x 28 mm., com formato retangular, com bactericida, na cor verde/amarela	Unidade	50	ober	R\$ 2,00	R\$ 100,00
Fósforo, material: corpo de madeira, tipo curto	Cx 40 palitos	40	parana	R\$ 4,00	R\$ 160,00
Gás de cozinha (GLP)	Botijão 13 Quilogramas	20	ultragaz	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
Limpador com álcool	Frasco 500 ml	100	start	R\$ 7,50	R\$ 750,00
Limpador instantâneo, Diluível, com CLORO ATIVO; Composição: hipoclorito de sódio (0,8% no mínimo), lauril éter, sulfato de sódio, amina oxidada, hidróxido de sódio, corante, perfume, água.	Frasco 500 ml	80	start	R\$ 8,90	R\$ 712,00
Leiteira 1,8 l em alumínio polido	Unidade	5	oba	R\$ 15,00	R\$ 75,00

Leiteira 3,0 litros em alumínio polido	Unidade	2	oba	R\$ 35,00	R\$ 70,00
Limpador instantâneo, Multiuso comum; O rótulo deverá conter: modo de usar; recomendação, precauções, composição, nome do fabricante, químico(a) responsável, telefone do CEATOX, telefone de atendimento ao consumidor, validade 3 anos da data de fabricação, composto de: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, butilglicol, tripolifosfato de sódio, amino metil propanol, benzoatozin-3-ona, álcool etílico, perfume corante e água; embalado em frasco plástico	Frasco 500 ml	40	audax	R\$ 4,85	R\$ 194,00
Pá de lixo com cabo longo	Unidade	10	plast	R\$ 10,00	R\$ 100,00
Pano de copa, de saco alvejado, medida (mínima): 30cm x 50cm, bordas com acabamento em overloque.	Unidade	50	textil	R\$ 6,50	R\$ 325,00
Pano para limpeza de chão (saco alvejado), branco com acabamento medida (mínima) 50 x 65 cm	Unidade	50	textil	R\$ 8,00	R\$ 400,00
Papel higiênico interfolhado suave, folhas duplas, medida 21,5 cm x 11 cm. Composição: 100% fibras virgens, cor branca, dividido em pacotes	Pct 200 folhas	500	bob	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
Papel toalha para cozinha, Medida (por folha): 22cm x 19cm; picotado; composição: 100% fibras naturais., pacotes com 2 rolos	Pct c/ 2 rolos	100	sorela	R\$ 5,50	R\$ 550,00
Pedra sanitária - desinfetante para vaso sanitário, Aromas variados; com suporte para instalação., em consistência sólida, autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS	Unidade	150	start	R\$ 2,00	R\$ 300,00
Rodo de madeira, 65 cm, com cabo de madeira revestido em PVC, comprimento mínimo de 1,20 m, rosqueável, com 2 borrachas com no mínimo 5 grampos em cada borracha, com 03cmx0,25cmx0,65cm cada borracha.	Unidade	5	caracol	R\$ 16,00	R\$ 80,00
Sabão, em barra; sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos do graxos de graxos de sebo, sabão de ácido graxos de soja,	Pct com	10	ype	R\$ 9,85	R\$ 98,50

coadjuvante, agente anti-redepositante e água.	5 unidades					
Sabão, em pó; tensoativo aniónico, tamponantes, coadjuvantes sinérgica, corante, enzima, branqueador óptico, fragrância, água e carga	1 kg	15	ype	R\$ 12,00	R\$ 180,00	
Saco para lixo reforçado capacidade: 100 litros; cor: preto; material: PED8	Pct com 18 unidades	100	real	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	
Saco para lixo reforçado capacidade 15 litros; cor preto	Pct com 55 unidades	10	real	R\$ 19,50	R\$ 195,00	
Toalha de papel interfolhada para banheiro, Medida (por folha): 22,5cm x 21 cm, folhas simples, composição: 100% fibras virgens., cor branca, dividido em pacotes	Pct 240 folhas	500	bob	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	
Vassoura de piaçava, número 06, 100% piaçava, base de madeira revestida de flange de metal, cabo revestido em PVC, com altura mínima de 1,20m.	Unidade	10	caracol	R\$ 25,00	R\$ 250,00	

TOTAL DA PROPOSTA: R\$ \_\_\_\_\_ (\_\_\_\_\_)

Condições de pagamento: \_\_\_\_\_

Prazo de entrega: \_\_\_\_\_

Garantia: \_\_\_\_\_

Validade de proposta: \_\_\_\_\_

10.462.229/0001-00  
 I. E. 001.088.523-0037  
**PEDRO CÉSAR BORGES**  
**RAMOS - EPP**  
 RUA HYGINO PUCCINI, 251  
 ARISTEU DA COSTA RIOS - CEP 37.550-000  
 POUSO ALEGRE - MG

POUSO ALEGRE, 19/02/2019